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Hechos destacados del 2Q-2022

En el segundo trimestre del ano 2022, todos
los paises crecen con respecto al afo

En el segundo trimestre del ano 2022, la
utilidad operacional creci6 un 35% respecto al

La relacion DEUDA/EBITDA (12 meses) fue
de 0,8 veces

anterior. mismo periodo del ano anterior.
INGRESOS POR PAIS UTILIDAD OPERACIONAL Y UTILIDAD NETA DEUDA/ EBITDA
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Estado de resultados consolidado del periodo

2T 2021 6M 2021
copmm 29 copmm  #de % COP MM % de COP MM % de %
Ingresos Ingresos Crec Ingresos Ingresos Crec
Ingresos Operacionales 419.066 100,0%» 571.363 100,0% ' 36,3% 805.594 100,0% 1.103.198 100,0% 36,9%
Costo de Ventas 274.230  65,4% 379.086  66,3% 38,2% 519.062 64,4% 711.332 64,5% 37,0%
Utilidad Bruta 144.836 34,6% 192.277 33,7% 32,8% 286.532 35,6% 391.866 35,5% 36,8%
Total Gastos Operacionales 75.421  18,0% 93.645 16,4% 24,2% 148.306  18,4% 179.968 16,3% 21,3%
Otras Ganancias (Pérdidas) 2.924  0,7% (1.030) -0,2% -135,2% 3.609 0,4% (985) -0,1% -127,3%
Utilidad Operacional 72.339 17,3% 97.602 17,1% 34,9% 141.835 17,6% 210.913 19,1% 48,7%
Diferencia en cambio 218 0,1% 2.372 0,4% -988,1% 6.277 0,8% (503) 0,0% 108,0%
Otros Ingresos (Egresos) No Operacionale (10.389) -2,5% (10.920)  -1,9% 5,1% (20.104)  -2,5% (20.826) -1,9% 3,6%
Total Ingresos (Egresos) No Operacionale: (10.171)  -2,4% (8.548)  -1,5% -16,0% (13.827) -1,7% (21.329) -1,9% 54,3%
Utilidad Antes de Impuestos a las Ganar 62.168 14,8% 89.054 15,6% 43,2% 128.008 15,9% 189.584 17,2% 48,1%
Gasto (Ingreso) por Impuestos a la
Ganancias 18.057  4,3% 26.842  47% 48,7% 35.659  4,4% 55.830 5,1% 56,6%
Utilidad Neta 44.111 10,5% 62.212 10,9% 41,0% 92.349 11,5% 133.754 12,1% 44,8%
EBITDA 89.416 21,3% 122.170 21,4% 36,6% 176.861 22,0% 255.793 23,2% 44,6%
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Estados consolidados de la situacion financiera

Efectivo y equivales al efectivo
Deudores
Inventarios
Impuestos corrientes
Otros activos corrientes
Total Activo Corriente
Deudores no corrientes
Propiedad, planta y equipo
Plusvalia y otros activos intangibles
Otros activos no corrientes
Total Activo No Corriente
Total Activos

COP MM COP MM
202.417 226.474
352.915 290.278
409.224 277.766

76.740 59.340
12.647 5.396
1.053.943 859.254
10.267 12.376
483.339 454.753
146.305 146.422
308.363 275.467
948.274 889.018
2.002.217 1.748.272

% Var
Afo
-10,6%
21,6%
47,3%
29,3%
134,4%
22,7%
-17,0%
6,3%
-0,1%
11,9%
6,7%
14,5%

Obligaciones financieras

Proveedores
Cuentas por pagar - financieras
Cuentas por pagar - no financieras

Cuentas por pagar
Pasivos por impuestos corrientes

Otros pasivos corrientes
Total Pasivo Corriente
Obligaciones financieras
Otros pasivos no corrientes
Total Pasivo No Corriente
Total Pasivo
Total Patrimonio
Total Pasivo + Patrimonio
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COP MM

114.363

333.413
110.382
40.155

150.537
89.967

32.893
721.173
296.050
146.184
442.234
1.163.407
838.810
2.002.217
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COP MM % var
Ano
108.591 5,3%
293.955 13,4%
21.856 | 405,0%
44.262 -9,3%
66.118 | 127,7%
50.536 '« 78,0%
27.753 18,5%
546.953 | 31,9%
309.543 -4,4%
139.679 4,7%
449.222 -1,6%
996.175 ' 16,8%
752.097 | 11,5%
.748.272 ' 14,5%
HACIENDO LAS
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Indicadores del consolidado

Indicadores

COP MM COPMM % Var Aio

1

|

indice de Endeudamiento Total :

Total Pasivos 1.163.407 | 996.175 16,8%

I

|

:

|

Total Activos 2.002.217 1.748.272 14,5%
Endeudamiento 58,1% | 57,0% 2,0%

indice Solvencia

I

I
Total Activos 2.002.217 | 1.748.272  14,5%
Total Pasivos 1.163.407 | 996.175  16,8%
Solvencia 1,72 | 1,75  -1,9%

indice de Liquidez

I

I
Total Activo Corriente 1.053.943 : 859.254 22,7%
Total Pasivo Corriente 721.173 | 546.953 31,9%
Razén Corriente 1,46 i 1,57  -7,0%

Carvajal < WPOLSANIGS IlESl\IiIillI.I.ll HACIENDO LAS
HACE LAS COSAS BIEN ECONOMICO Y SOCIAL cOSAS BIEN



:(/\: :(i;:\\: e _\‘-\: :// \\\‘ -
‘\\‘);)/h v. N !}//\ "\V./"' \ W 2

RESULTADOS
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Estado de resultados separado del periodo

2T 2021 6M 2021
cormm 29 copum P de % cormm 29 copmm | *de %

Ingresos Ingresos Crec Ingresos Ingresos Crec
Ingresos de actividades ordinarias 107.197 100,0% 151.026 100,0% ' 40,9% 213.775 100,0% 283.651 100,0% ' 32,7%
Costo de Ventas 83.953 78,3% 119.293  79,0% 42.1% 161.244  75,4% 220.437  77,7% 36,7%
Utilidad Bruta 23.244 21,7% 31.733 21,0% 36,5% 52.531 24,6% 63.214 22,3% 20,3%
Otros Ingresos 37.584 35,1% 48.715 32,3% 29,6% 65.734  30,7% 108.881 38,4% 65,6%
Gastos Operacionales de Ventas y Admon 10.404 9,7% 12.209 8,1% 17,3% 21.583 10,1% 25.206 8,9% 16,8%
Otros Gastos 80 0,1% 273 0,2% 241,3% 375 0,2% 738 0,3% 96,8%
Otras Ganancias (Pérdidas) (76) -0,1% (1) 0,0% 98,7% (90) 0,0% (2) 0,0% 97,8%
Utilidad Operacional 50.268 46,9% 67.965 45,0% 35,2% 96.217 45,0% 146.149 51,5% 51,9%
Diferencia en cambio 388  0,4% 1.932 1,3% -397,9% 6.451 3,0% 93 0,0% 98,6%
Otros Ingresos (Egresos) No Operacionales (4.294) -4,0% (4.979)  -3,3% 16,0% (8.115)  -3,8% (9.062) -3,2% 11,7%
Total Ingresos (Egresos) No Operacionales (3.906) -3,6% (3.047) -2,0% -22,0% (1.664) -0,8% (8.969) -3,2% | 439,0%
Utilidad Antes de Impuestos a las Ganancias 46.362 43,2% 64.918 43,0% 40,0% 94.553 44,2% 137.180 48,4% 45,1%
Gasto (Ingreso) por Impuestos a la Ganancias 2.138  2,0% 4.658 3,1% 117,9% 4.068 1,9% 7.681 2,7% 88,8%
Utilidad Neta 44,224 41,3% 60.260 39,9% 36,3% 90.485 42,3% 129.499 45,7% 43,1%
EBITDA 53.432 49,8% 71.077 47,1% 33,0% 102.390 47,9% 152.323 53,7% 48,8%
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Estados separados de la situacion financiera

Efectivo y equivales al efectivo

Deudores

Inventarios

Impuestos corrientes

Otros activos corrientes
Total Activo Corriente

Deudores no corrientes

Propiedad, planta y equipo

Otros activos intangibles

Otros activos no corrientes
Total Activo No Corriente

Total Activos

COP MM COP MM
39.220 48.099
124.723 111.014
52.613 40.450
12.439 11.772
3.040 1.440
232.035 212.775
- 1.590
91.177 91.679
18.698 18.719
965.146 813.581
1.075.021 925.569
1.307.056 1.138.344

% Var
AfRo
-18,5%
12,3%
30,1%
5,7%
111,1%
9,1%

-100,0%

-0,5%
-0,1%
18,6%
16,1%
14,8%

Obligaciones financieras
Proveedores
Cuentas por pagar - financieras
Cuentas por pagar - no financieras

Cuentas por pagar
Pasivos por impuestos corrientes

Otros pasivos corrientes
Total Pasivo Corriente
Obligaciones financieras
Otros pasivos no corrientes
Total Pasivo No Corriente
Total Pasivo
Total Patrimonio
Total Pasivo + Patrimonio
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COP MM

36.242

112.452
78.233
5.792

84.025
11.846

1.028
245.593
160.844
27.455
188.299
433.892
873.164

1.307.056
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COP MM % Var
Ano
28.299 28,1%
87.510 i 28,5%
18.011 1 334,4%
6.789 | -14,7%
24.800 @ 238,8%
6.383 1 85,6%
978 5,1%
147.970 | 66,0%
169.778 -5,3%
28.602 -4,0%
198.380 -5,1%
346.350 1 25,3%
791.994 | 10,2%
1.138.344 '  14,8%
HAGIENDO LAS
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Indicadores del separado

Indicadores

COP MM COPMM % Var Afio

indice de Endeudamiento Total

Total Pasivos 433.892 346.350 25,3%
Total Activos 1.307.056 1.138.344 14,8%
Endeudamiento 33,2% 30,4% 9,1%

indice Solvencia

|

|
Total Activos 1.307.056 i 1.138.344 14,8%
Total Pasivos 433.892 | 346.350  25,3%
Solvencia 3,01 | 3,29 -8,3%

indice de Liquidez

i
I
Total Activo Corriente 232.035 : 212.775 9,1%
Total Pasivo Corriente 245.593 | 147.970 66,0%
Razén Corriente 0,94 i 1,44 -34,3%
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